
 

 

 

 
 

 Via De Sanctis snc 
82100 Benevento 

 

 
 
Dipartimento di  
Scienze e Tecnologie 
Segreteria Amministrativa 

 

IL DIRETTORE  
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio; 
VISTO l’art. 22, comma 4, della Legge 240/2010 che dispone che i soggetti di cui al comma 1 del 
medesimo articolo disciplinano con apposito Regolamento il conferimento degli assegni di ricerca; 
DATO ATTO che, tra i soggetti individuati dal preindicato comma 1 del citato art. 22 della Legge n. 
240/2010, figurano menzionate, tra gli altri, le istituzioni universitarie; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai 

sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 29 
marzo 2011, numero 396 e pubblicato sul Sito Web di Ateneo in data 30 marzo 2011, ed in particolare, 
l’art. 18; 
VISTO il proprio precedente Decreto n. 16/2020 del 05.02.2020, con il quale è stato, tra l’altro, emanato 
il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, di 

durata annuale, dal titolo: “RUOLO DELLE INTERAZIONI SUOLO-PIANTA-MICRORGANISMI A 
LIVELLO DI RIZOSFERA NEL CICLO BIOGEOCHIMICO E DESTINO DEI CONTAMINANTI NEI 
SUOLI AGRICOLI DURANTE IL FITORIMEDIO CON COLTURE DA BIOMASSA (RIZOBIOREM)” - 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: GEO/08 GEOCHIMICA E VULCANOLOGIA. 
RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. DOMENICO CICCHELLA. CODICE AR_01_2020 - [CUP: 
F84I19001140001]; 
VISTO il proprio precedente Decreto n. 34/2020 del 18/03/2020, come rettificato dal successivo proprio 

Decreto n. 36/2020 del 19/03/2020, con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice, con la 
seguente composizione:  

1) prof. Domenico CICCHELLA, professore associato presso questo Dipartimento afferente al 
Settore Concorsuale 04/A1 – GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, VULCANOLOGIA, 
GEORISORSE ED APPLICAZIONI, Settore Scientifico Disciplinare GEO/08 – GEOCHIMICA E 
VULCANOLOGIA, con funzioni di Presidente e di segretario verbalizzante; 

2) prof. Stefano ALBANESE, professore associato presso il Dipartimento di Scienze della Terra, 

dell'Ambiente e delle Risorse dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, afferente al Settore 
Concorsuale 04/A1 – GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, VULCANOLOGIA, GEORISORSE 
ED APPLICAZIONI, Settore Scientifico Disciplinare GEO/08 – GEOCHIMICA E VULCANOLOGIA, 
componente; 

3) dott.ssa Rosaria SCIARRILLO, ricercatrice presso questo Dipartimento afferente al Settore 
Concorsuale 05/B2 - ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA, Settore Scientifico Disciplinare 

BIO/06 – ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA, componente; 
VISTA la nota in data 26.03.2020, assunta al Protocollo del Dipartimento di Scienze e Tecnologie in pari 
data con il numero progressivo n. 0000452, a firma del Presidente della commissione esaminatrice, con 
la quale sono stati trasmessi, per i successivi provvedimenti di competenza, i seguenti atti: 

— verbale n. 1 del 26.03.2020, relativo alla valutazione dei titoli; 
— avviso concernente l’esito della valutazione titoli; 
— verbale n. 2 del 20.03.2020, relativo al colloquio ed alla individuazione del vincitore della prefata 

procedura selettiva, con unita la documentazione attestante l’avvenuto riconoscimento del candidato 
e con unito l’avviso concernente la graduatoria finale. 

VISTI i citati verbali in data 26.03.2020, con i relativi atti connessi e collegati, dai quali risulta che è 
stata dichiarata vincitrice della procedura di che trattasi la dott.ssa Daniela ZUZOLO, nata a 
Benevento il 05.07.1985;  
ACCERTATA la regolarità della procedura e dei relativi atti, 
 

DECRETA 
 
ART. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice della procedura di selezione per il 
conferimento dell’assegno di ricerca, di durata annuale, dal titolo: “RUOLO DELLE INTERAZIONI 

SUOLO-PIANTA-MICRORGANISMI A LIVELLO DI RIZOSFERA NEL CICLO BIOGEOCHIMICO E 
DESTINO DEI CONTAMINANTI NEI SUOLI AGRICOLI DURANTE IL FITORIMEDIO CON COLTURE 

DA BIOMASSA (RIZOBIOREM)” - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: GEO/08 GEOCHIMICA 
E VULCANOLOGIA. RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. DOMENICO CICCHELLA. CODICE 
AR_01_2020 - [CUP: F84I19001140001]. 
ART.  2 – È approvata la seguente graduatoria di merito: 

Decreto N. 42/2020 Prot. n. 0000456 del 30/03/2020 - [UOR: SI000013] -



 

 

 

 
  

 

Via De Sanctis snc 
82100 Benevento 

 
 
Dipartimento di  
Scienze e Tecnologie 
Segreteria Amministrativa 

Posizione Candidato Punteggio titoli Punteggio 
colloquio 

Punteggio totale 

1 

dott.ssa Daniela 
ZUZOLO, nata a 
Benevento il 

05.07.1985 

37,6/50 45/50 82,6/100 

ART. 3 – È conferito alla dott.ssa Daniela ZUZOLO, nata a Benevento il 05.07.1985, mediante 
contratto di diritto privato, ai sensi dell’art. 20 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca, approvato in virtù dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 

240 di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 29 marzo 2011, numero 396 e pubblicato sul Sito Web 
di Ateneo in data 30 marzo 2011, l’assegno di ricerca di cui al precedente articolo 1, di durata annuale, 

per un importo di € 19.367,00, al netto degli oneri a carico dell'amministrazione erogante, da 
corrispondere in rate mensili. 
ART. 4 - La spesa complessiva, per un importo pari a € 25.768,76, comprensiva di tutti gli oneri previsti 
dalla legge, graverà sul capitolo del Bilancio Unico di Ateneo – Budget DST CA. 06.60.01.01 - Costi 
correnti per progetti di ricerca - “PRIN 2017 - Prof. Cicchella”. 
 
Benevento, data protocollo informatico 

Il Direttore 
                      Prof.ssa Maria Moreno 
 
Documento sottoscritto con firma digitale da MARIA MORENO, ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss. mm. ii.  

 
 


